



#### Press Note 06 June 2020

Today, on 06 June 2020, the Examination Committee of University of Lucknow held a meeting presided by Vice Chancellor, Prof. Alok Kumar Rai. Several important decisions regarding annual and semester examinations were taken in this meeting. The first decision was that although the exam list and days are being determined, all these decisions will be subject to any rule or decision taken by the state government for the prevention of Covid-19 infection i.e. these dates will depend on the Government of Uttar Pradesh's decisions taken in July. The annual and semester examinations of Lucknow University will be conducted in the months of July and August. The Postgraduate Examinations (PG) will be held between 25 July to 07 August, the graduate and Postgraduate examinations of Law will be held between 28 July to 14 August, and 28 July to 11 August, respectively. Graduate level annual examinations will be held between July 7 and July 25, and all graduate examinations of the semester system will take place from July 23 to August 14. With this, self centers will be created for the upcoming examinations so that there is minimum mobility of the candidates and teachers. The Masters level examinations will be evaluated in the respective departments, while the Graduate examinations will be evaluated in the University and in some colleges. This decentralization is aimed to reduce infection and protect all stakeholders. With this, the examination centers have been directed that they will follow all the guidelines of the Uttar Pradesh state government in the context of Covid-19.

आज दिनांक 06 जून 2020 को लखनऊ विश्वविद्यालय में माननीय कुलपित प्रो आलोक कुमार राय की अध्यक्षता में परीक्षा समिति एक बैठक संपन्न हुई। इस बैठक में वार्षिक एवं सेमेस्टर परीक्षाओं के संबंध में महत्त्वपूर्ण निर्णय लिए गए। सबसे पहला निर्णय यह था कि यद्यपि परीक्षा सूची और दिन निर्धारित किए जा रहे है, परन्तु यह सभी निर्णय राज्य सरकार के कोविड-19 संक्रमण की रोकथाम के लिए लिए जाने वाले किसी भी नियम या निर्णय के अधीन होंगे अर्थात जुलाई में उत्तर प्रदेश सरकार के क्या दिशा-निर्देश होंगे उस पर निर्भर करेंगे। लखनऊ विश्वविद्यालय की वार्षिक एवं सेमेस्टर परीक्षाएं जुलाई और अगस्त महीने में करवाई जाएगी। स्नातकोत्तर परीक्षाएं (पी जी) 25 जुलाई से 07 अगस्त





के बीच होंगी, लॉ के स्नातक और स्नातकोत्तर परीक्षाएं क्रमशः 28 जुलाई से 14 अगस्त के बीच, और 28 जुलाई से 11 अगस्त के बीच संपन्न होंगी। स्नातक वार्षिक परीक्षाएं 7 जुलाई से 25 जुलाई के बीच संपन्न होंगी, और सेमेस्टर सिस्टम की सभी स्नातक परीक्षाएं 23 जुलाई से 14 अगस्त के बीच संपन्न होंगी। इसके साथ ही आगामी परीक्षाओं के लिए स्व केंद्र बनाए जाएंगे जिससे परीक्षार्थियों एवं शिक्षकों की न्यूनतम गतिशीलता हो। परास्नातक परीक्षाओं का मूल्यांकन संबंधित विभागों में किया जाएगा जबिक स्नातक परीक्षाओं का मूल्यांकन विश्वविद्यालय में तथा कुछ महाविद्यालयों में संपन्न कराया जाएगा। इस विकेंद्रीकरण से काफी कुछ बचाव किया जा सकेगा। इसी के साथ परीक्षा केंद्रों को निर्देशित किया गया है कि वे लोग कोविड-19 के संदर्भ में उत्तर प्रदेश राज्य सरकार के सभी दिशा-निर्देशों का पालन करेंगे।





The Department of Business Administration, University of Lucknow is organising an International E-Seminar on 'Changing Paradigms in Marketing' on 7 June 2020 from 2:30 to 5:30 pm. The E-Seminar will be addressed by esteemed speakers from different countries including Finland, USA, UAE & India. The speakers include Prof A.K. Rai, Professor of Marketing & Vice Chancellor University of Lucknow; Prof Pia Polsa, Professor of Marketing from Hanken School of Economics Helsinki; Mr. Rajiv Jamkhedkar, MD and CEO, Serengeti Ventures Pvt Ltd; Mr Sudhir Syal, CEO BookMyShow.com UAE and Mr Syed Rizvi, Vice President & Head TCS Cognitive, Business Operations, North America.

Academicians, research scholars, consultants, entrepreneurs, people from various public and private organizations and students from across the world have registered for this e-seminar. According to Dr. Ritu Narang, the Organizing Secretary, an overwhelming response of over 2500 registrations was received within the first 48 hours of opening online registrations, forcing the organizers to close further registrations. The e-Seminar will be held on Zoom app while simultaneously being aired live on YouTube channel of the department. The participants will be receiving e-Certificates from the Department of Business Administration for participation.

व्यवसाय प्रशासन विभाग, लखनऊ विश्वविद्यालय 7 जून 2020 को 2:30 pm से 5:30 pm बजे तक 'Changing Paradigms in Marketing' पर एक अंतर्राष्ट्रीय ई-सेमिनार आयोजित कर रहा है। ई-सेमिनार को फिनलैंड, अमेरिका, यूएई और भारत सिहत विभिन्न देशों के सम्मानित वक्ताओं द्वारा संबोधित किया जाएगा। वक्ताओं में प्रो ए.के. राय, मार्केटिंग के प्रोफेसर और लखनऊ के कुलपित विश्वविद्यालय; प्रो पिया पोल्सा, हेंकेन स्कूल ऑफ इकोनॉमिक्स हेलिसंकी से मार्केटिंग के प्रोफेसर; श्री राजीव जामखेडकर, एमडी और सीईओ, सेरेन्गेटी वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड; श्री सुधीर स्याल, सीईओ बुकमायशो.कॉम यूएई और श्री सैयद रिज़वी, उपाध्यक्ष और प्रमुख टीसीएस कॉग्निटिव, बिजनेस ऑपरेशंस, उत्तरी अमेरिका सिम्मिलित है।

शिक्षाविदों, अनुसंधान विद्वानों, सलाहकारों, उद्यमियों, विभिन्न सार्वजनिक और निजी संगठनों के लोगों और दुनिया भर के छात्रों ने इस ई-सेमिनार के लिए पंजीकरण किया है। आयोजन सचिव डॉ। रितु नारंग के अनुसार, ऑनलाइन पंजीकरण खोलने के पहले 48 घंटों के भीतर 2500 से अधिक पंजीकरणों की एक शानदार प्रतिक्रिया प्राप्त हुई, जिससे आयोजकों को आगे पंजीकरण बंद करने के लिए मजबूर होना पड़ा।





ई-सेमिनार जूम ऐप पर आयोजित किया जाएगा, साथ ही साथ विभाग के YouTube चैनल पर लाइव प्रसारित किया जाएगा। प्रतिभागियों को भागीदारी के लिए व्यवसाय प्रशासन विभाग से ई-प्रमाण पत्र प्राप्त होगा।